
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Processo Administrativo Nº 011/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MOACY DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 15/04/2025 22:53:44

15/04/2025 16:15:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
22/04/2025 20:03:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital.pdf foi adicionado ao processo.
22/04/2025 20:04:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL SÃO JOÃO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
22/04/2025 20:05:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Oficio_Sec._Cultura_-_Republicacao_CONCESSAO_assinado.pdf foi adicionado ao processo.
22/04/2025 20:05:58    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
22/04/2025 20:11:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos aos interessados, que conforme ofício N° 110/2025 emitido pela secretaria demandante, o processo fica republicado, 
com sessão marcada para o dia 16/05/2025 as 10:00hr.
11/05/2025 17:28:51    CADASTRO DE PROPOSTA    WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
12/05/2025 12:02:43    CADASTRO DE PROPOSTA    PINHEIRO PRODUÇÕES
12/05/2025 16:15:50    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    ARK EVENTOS SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA 
(08.267.426/0001-18)Segue a nossa impugnação. 
12/05/2025 19:22:31    CADASTRO DE PROPOSTA    S MACEDO BARBOSA DE SOUSA EIRELI
13/05/2025 13:57:13    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Conforme Resposta a impugnação em anexo, rejeita-se a impugnação!
13/05/2025 20:43:28    CADASTRO DE PROPOSTA    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME
14/05/2025 20:01:59    CADASTRO DE PROPOSTA    PUBLIC EMPREENDIMENTOS E EVENTOS LTDA
15/05/2025 09:26:24    CADASTRO DE PROPOSTA    MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
EIRELI15/05/2025 13:48:16    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
15/05/2025 14:20:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS EIRELI15/05/2025 19:46:36    CADASTRO DE PROPOSTA    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
15/05/2025 23:46:23    CADASTRO DE PROPOSTA    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI
16/05/2025 00:02:45    CADASTRO DE PROPOSTA    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE
16/05/2025 07:55:42    CADASTRO DE PROPOSTA    HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI
16/05/2025 08:22:54    CADASTRO DE PROPOSTA    R J NASCIMENTO ARAUJO SERVICOS DE LOCACOES E EVENTOS LTDA
16/05/2025 08:24:26    CADASTRO DE PROPOSTA    TDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA
16/05/2025 08:26:58    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA
16/05/2025 08:30:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE
16/05/2025 08:35:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME
16/05/2025 08:44:21    CADASTRO DE PROPOSTA    DENILTON MANDU DE OLIVEIRA
16/05/2025 10:20:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 16/05/2025 
12:20
16/05/2025 10:21:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito proposta reajustada da empresa DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE. prazo de 02:00hr.
19/05/2025 13:46:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos aos interessados a retomada da sessão para amanhã 20/05/2025 a partir das 10:00hr.
23/05/2025 09:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo DESISTENCIA ASS.pdf foi adicionado ao processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 23/05/2025 09:12:55

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE  189 29.128.731/0001-07 123.581,19 162.200,00 Não

2 STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO 
EIRELI

 867 40.557.130/0001-44 123.581,19 161.000,00 -0,74 Não

3 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 677 27.015.710/0001-41 123.581,19 146.000,00 -9,32 Sim

4 PINHEIRO PRODUÇÕES  758 12.019.406/0001-03 123.581,19 123.581,19 -15,36 Sim

5 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI  260 40.419.104/0001-50 123.581,19 123.581,19 0,00 Sim

6 MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EI

 751 20.737.267/0001-73 123.581,19 123.581,19 0,00 Não

7 S MACEDO BARBOSA DE SOUSA EIRELI  351 33.248.222/0001-87 123.581,19 123.581,19 0,00 Sim

8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  754 36.207.681/0001-00 123.581,19 123.581,19 0,00 Sim

9 MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA  988 35.629.266/0001-82 123.581,19 123.581,19 0,00 Sim

10 TDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA  381 53.317.636/0001-28 123.581,19 123.581,19 0,00 Sim

11 R J NASCIMENTO ARAUJO SERVICOS 
DE LOCACOES E EVENTOS LTDA

 407 10.614.676/0001-29 123.581,19 123.581,19 0,00 Não

12 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  657 14.256.609/0001-30 123.581,19 123.581,19 0,00 Sim

13 DENILTON MANDU DE OLIVEIRA  679 08.833.798/0001-64 123.581,19 123.581,19 0,00 Sim

14 SK PUBLICIDADE, EVENTOS, 
IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME

 785 07.142.652/0001-00 123.580,00 123.580,00 0,00 Sim

15 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E 
EVENTOS LTDA

 400 24.293.475/0001-81 123.500,00 123.500,00 -0,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/04/2025 22:53:43    PUBLICADO    

16/04/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/04/2025 20:07:14    PUBLICADO    

23/04/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/05/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/05/2025 10:00:17    DISPUTA    

16/05/2025 10:00:17    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 260) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA (PARTICIPANTE 988) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    TDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 381) 123.581,19

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Concessão de Exploração de Espaço Público durante os dias 21, 22, 23, 24 e 28 de junho de 2025 por ocasião 
das comemorações da FESTA VITÓRIA DO PÉ DE SERRA – SÃO JOÃO 2025, do Município de Vitória de Santo 

Antão - PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Concessão de Exploração de Espaço Público durante os dias 21, 22, 23, 24 e 28 de junho de 2025 por ocasião das 
comemorações da FESTA VITÓRIA DO PÉ DE SERRA – SÃO JOÃO 2025, do Município de Vitória de Santo Antão - PE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 162.200,00 Valor Total: 162.200,00

Marca: PROPRIA Modelo: NAO SE APLICA

23/05/2025 09:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Documento em anexo, informando da desistência do recurso, o processo segue para a fase de adjudicação e 
homologação!

2 de 5Gerado em: 23/05/2025 09:12:55

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



16/05/2025 10:00:17    LANCE    DENILTON MANDU DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 679) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    R J NASCIMENTO ARAUJO SERVICOS DE LOCACOES E EVENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 407)

123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 657) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    PINHEIRO PRODUÇÕES (PARTICIPANTE 758) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    S MACEDO BARBOSA DE SOUSA EIRELI (PARTICIPANTE 351) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME 
(PARTICIPANTE 785)

123.580,00

16/05/2025 10:00:17    LANCE    PUBLIC EMPREENDIMENTOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 400) 123.500,00

16/05/2025 10:00:17    LANCE    MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 751)

123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 754) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 123.581,19

16/05/2025 10:00:17    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 123.581,19

16/05/2025 10:02:16    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 123.781,19

16/05/2025 10:03:57    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 124.000,00

16/05/2025 10:04:25    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 125.000,00

16/05/2025 10:04:33    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 125.500,00

16/05/2025 10:04:56    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 126.000,00

16/05/2025 10:05:03    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 127.000,00

16/05/2025 10:05:13    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 128.000,00

16/05/2025 10:05:20    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 130.000,00

16/05/2025 10:08:10    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 130.200,00

16/05/2025 10:08:28    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 131.000,00

16/05/2025 10:08:28    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/05/2025 10:08:36    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 131.200,00

16/05/2025 10:08:44    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 132.000,00

16/05/2025 10:08:57    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 132.200,00

16/05/2025 10:09:04    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 135.000,00

16/05/2025 10:09:43    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 135.200,00

16/05/2025 10:09:51    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 140.000,00

16/05/2025 10:10:29    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 140.200,00

16/05/2025 10:10:37    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 141.000,00

16/05/2025 10:10:44    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 141.200,00

16/05/2025 10:10:52    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 142.000,00

16/05/2025 10:11:00    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 142.200,00

16/05/2025 10:11:07    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 143.000,00

16/05/2025 10:11:13    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 143.200,00

16/05/2025 10:11:20    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 145.000,00

16/05/2025 10:11:26    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 145.200,00

16/05/2025 10:11:35    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 677) 146.000,00

16/05/2025 10:11:41    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 146.200,00

16/05/2025 10:11:41    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 150.000,00

16/05/2025 10:11:55    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 150.200,00

16/05/2025 10:12:09    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 150.400,00

16/05/2025 10:12:16    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 150.600,00

16/05/2025 10:12:37    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 150.800,00

3 de 5Gerado em: 23/05/2025 09:12:55

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



16/05/2025 10:12:44    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 153.300,00

16/05/2025 10:12:50    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 153.500,00

16/05/2025 10:13:01    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 153.700,00

16/05/2025 10:13:39    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 154.000,00

16/05/2025 10:13:49    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 154.200,00

16/05/2025 10:13:54    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 154.400,00

16/05/2025 10:14:04    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 154.600,00

16/05/2025 10:14:10    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 155.000,00

16/05/2025 10:14:16    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 155.200,00

16/05/2025 10:14:21    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 156.000,00

16/05/2025 10:14:29    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 156.200,00

16/05/2025 10:14:33    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 157.000,00

16/05/2025 10:14:41    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 157.400,00

16/05/2025 10:14:48    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 158.000,00

16/05/2025 10:14:55    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 158.200,00

16/05/2025 10:14:59    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 159.000,00

16/05/2025 10:15:07    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 160.200,00

16/05/2025 10:15:14    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 867) 161.000,00

16/05/2025 10:15:21    LANCE    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189) 162.200,00

16/05/2025 10:17:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 758, PARTICIPANTE 260, PARTICIPANTE 751, PARTICIPANTE 351, PARTICIPANTE 754, PARTICIPANTE 988, 
PARTICIPANTE 381, PARTICIPANTE 407, PARTICIPANTE 657, PARTICIPANTE 679 que apresentaram o valor de 123,581.19.
16/05/2025 10:17:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
16/05/2025 10:17:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE
16/05/2025 10:17:21    NEGOCIAÇÃO    

16/05/2025 10:18:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos a possibilidade de melhor oferta de lances!
16/05/2025 10:19:45    MENSAGEM    DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE (PARTICIPANTE 189)
Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia. Informo que o último lance ofertado é o nosso melhor lance.
16/05/2025 10:20:01    HABILITAÇÃO    

20/05/2025 10:00:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/05/2025 11:57:19    RECURSO MANIFESTADO    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
MANIFESTO INTENSAO DE RECURSO 
20/05/2025 12:00:13    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

21/05/2025 15:04:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 754: você não deixou claro, Sobre o erro. Você manifestou recurso de forma equivocada, é isso?
22/05/2025 12:15:30    RECURSO REGISTRADO    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
INCLUSAO DE FORMA EQUIVOCADA
22/05/2025 12:15:30    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
Nome do arquivo: DESISTENCIA ASS.pdf
22/05/2025 13:50:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por gentileza, encaminhar solicitação de desistência do recurso por e-mail: cplpmv@gmail.com
22/05/2025 13:51:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 754: 

4 de 5Gerado em: 23/05/2025 09:12:55

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



23/05/2025 09:04:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O condutor finalizou o recebimento de recursos para o lote 1.
23/05/2025 09:04:36    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

23/05/2025 09:05:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O condutor finalizou o recebimento de contrarrazões para o lote 1.
23/05/2025 09:05:32    JULGAMENTO DE RECURSOS    

23/05/2025 09:08:43    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Conforme documento em anexo de desistência de recurso da empresa JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI, o processo segue para 
a fase de adjudicação e homologação com autoridade competente da pasta!
23/05/2025 09:09:30    EM ADJUDICAÇÃO    

23/05/2025 09:12:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MOACY DE ALMEIDA SILVA

5 de 5Gerado em: 23/05/2025 09:12:55

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE


